
                                                                                 
 
 
 
 
FRÅGOR OCH SVAR: NÖTKREATUR-STÖDUTBILDNING 16.1.2024 (NYLAND, 
EGENTLIGA FINLAND OCH SATAKUNTA) 
 

Hur ofta krävs tillsyn av djuren under betesperioden, i veckan, enligt nya Lagen om djurens välfärd? Till ex. 
på holmar i skärgården. Är det samma 2–3 ggr i veckan som förut?  

SVAR: Några förändringar i saken har inte kommit. Enligt lagen skall tillsynen av djuren ske flera gånger i veckan, 2-
3 gånger i veckan. 

Vad menades med inte små kalvar, de kan ju födas där på holmarna? 

SVAR: AVI/ LIVSMEDELSVERKET 

 

Räcker de med att man har öronmärket beställt och hemma i förvar? (Djur med söndrigt öra och omöjligt 
att få fast ett nytt märke) 

SVAR: Om öronmärket är beställt före övervakning, och finns på gården under tillsynen är id kontrollen i skick. Ifall 
man har beställt öronmärket före anmälan om övervakningen men märken har inte kommit till gården före tillsyn, 
leder övervakningen till en lindrig brist (2). MEN, om det finns märken på gården, men 20 % av djuren i 
besättningen är bristfälligt märkta leder övervakningen till att stöden för dessa djur avslås. 

 

Räknas ett halvt öronmärke, alltså ena sidan av märket finns kvar i örat, som att det saknas eller är det 
godkännt som ett helt? 

SVAR: På ett halvt öronmärke där samtliga numror går att avläsas, i dessa fall är djurets id i skick. Observera dock 
att dessa märken lättare faller av, var vid det rekommenderas att ett nytt märke beställs. 

 

Finns det någon gräns för BRIX-värdet då man säljer/köper råmjölk? 

SVAR: 22 % är vad som brukar anses vara gränsen för bra råmjölk. Vi kommer be AVI om ett mer preciserande svar i 
detta. 

SVAR: AVI 

 

Våra kalvar föds upp i en sval byggnad. Gruppboxarna har vattenkoppar med uppvärmt vatten men i de 
enskilda boxarna har vi vatten i ämbar. Räcker det att vi ger dem varmt vatten i ämbar 3 ggr/dag sådana 
dagar då vattnet fryser eller måste vi hitta på någon annan lösning för att fylla kraven på ofruset vatten åt 
kalvarna? 

SVAR: AVI 

 



                                                                                 
 
 
 
 
FRÅGOR OCH SVAR: FÅR OCH GETTER-STÖDUTBILDNING 22.1.2024 (NYLAND, 
EGENTLIGA FINLAND OCH SATAKUNTA) 
 

Varför finns det inte Naseva liknande program för får? Skulle vara enklare att bokföra 
läkemedelsanvändningen. 

SVAR: Detta kan varken NTM- centralen, AVI eller Livsmedelsverket svara på. 

 

Om jag har en växtodlingsgård, men nu börjar med djur också (t.ex. 100 får), kommer gården att bli en 
djurgård eller fortfarande växtodlingsgård? Påverkar det åkerstödena eller hålls de som förut? 

SVAR: Det finns inga husdjursförhöjningar på arealstöden längre. 
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